'Adoto o relato do órgão julgador de primeiro grau até aquela fase, com as devidas adições:
Versa o presente processo sobre Auto de Infração (fls. 01 a 30) lavrado contra a empresa em epígrafe, com vistas à constituição de crédito tributário no valor total de R$ 5.746.937,66 (cinco milhões, setecentos e quarenta e seis mil, novecentos e trinta e sete reais e sessenta e seis centavos), consistente na multa aplicada com base no inciso I do art. 83 da Lei n° 4.502, de 1964, com redação dada pelo art. 1º do Decreto-Lei n° 400, de 1968, combinado com o inciso V do art. 81 da Lei n° 10.833, de 2003, em virtude da entrega a consumo de produtos de procedência estrangeira, que foram importados de forma fraudulenta.

[...]

'Adoto  o  relato  do  órgão  julgador  de  primeiro  grau  até  aquela  fase,  com as 
devidas adições: 

Versa o presente processo sobre Auto de Infração (fls. 01 a 30) lavrado contra 
a empresa em epígrafe, com vistas à constituição de crédito tributário no valor total 
de R$ 5.746.937,66 (cinco milhões, setecentos e quarenta e  seis mil, novecentos e 
trinta e sete reais e sessenta e seis centavos), consistente na multa aplicada com base 
no  inciso  I do art. 83 da Lei n° 4.502, de 1964, com redação dada pelo art. 1º do 
Decreto­Lei n° 400, de 1968, combinado com o inciso V do art. 81 da Lei n° 10.833, 
de 2003, em virtude da entrega a consumo de produtos de procedência estrangeira,